

СОГЛАСОВАНО:



2018 г.

2018 г.

УТВЕРЖДАЮ:

" " " 2018 г.

*Владимирова Ольга, г. Кобров улица Станкевича, дом 48*  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 08/15-01-03/2018**  
(локальная смета)

на ремонт мягкой кровли, многоквартирный жилой дом

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 995 018,76 руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 215 702,70 руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1127,44 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Раздел 1.</b>							
1	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытый кровель: из рулонных материалов (примыкания)	100 м2 покрытия		0,856	2576,97	2205,89
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	14,38	12,31	168,85	2078,54
	1. 030403	Лебедки электрические тяговых усилием 19,62 кН (2 т)	маш.час	6,22	5,32	23,94	127,36
		Накладные расходы от ФОР			110%*0,9 * 0,7		1440,35
		Сметная прибыль от ФОР			70%*0,85 * 0,9		1112,99
		Всего с НР и СП			5,671	2576,97	4759,23
2	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытый кровель: из рулонных материалов	100 м2 покрытия				14614
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	14,38	81,55	168,85	13769,72
	1. 030403	Лебедки электрические тяговых усилием 19,62 кН (2 т)	маш.час	6,22	35,27	23,94	844,36

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП			110%*0,9 * 0,7 70%*0,85 * 0,9		9542,28 7373,58 31529,86
3	ТЕРр65-6-23	Смена: водосточных воронок (без стоимости воронок)	100 приборов		0,02	97509,55	1950,19
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	491,4	9,83	196,36	1930,22
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,55	0,01		
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномоментные, высота подъема 45 м	маш. час	0,55	0,01	267,88 236,25	2,68 2,36
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,55	0,01	736,12	7,36
	3. 101-0311	Каболка	т	0,0061	0,0001	59523,46	5,95
	4. 101-2429	Цемент расширяющийся	т	0,016	0,0003	6435	1,93
		Накладные расходы от ФОТ			103%*0,7		1393,28
		Сметная прибыль от ФОТ			60%*0,9		1043,51
		Всего с НР и СП					4386,98
4	Прайс лист	Воронка водосточная НЛ с вертикальным выпуском	шт.		2	7932,2	15864,4
5	ТЕРр61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности		0,04	45969,03	1838,76
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	201,84	8,07	189,21	1526,92
	1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,71	0,03	6,08	0,18
3	2. 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	2,2	0,088	3531,97	310,81
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,014	12,08	0,17
		Накладные расходы от ФОТ			79%*0,7		844,77
		Сметная прибыль от ФОТ			50%*0,9		687,42
		Всего с НР и СП					3370,95
6	ТЕРр58-16-3	Ремонт цементной стяжки площадью заделки: до 1,0 м2	100 мест		5,1	34162,04	174226,4
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	129,9	662,49	191,59	126926,46
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,38	7,04		
	1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	2,1	10,71	6,08	65,12
	2. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш. час	1,38	7,04	579,17 176,05	4077,36 1239,39
	3. 330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш. час	1,38	7,04	4,75	33,44
	4. 101-1305	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400	т	0,021	0,1071	5512,26	590,36
3	5. 402-0005	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	2,14	10,91	3897,27	42519,22

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП			83%*0,7 65%*0,9		74464,16 74976,82 323667,38
7	ТЕР13-06-004-01	Обеспыливание поверхности (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 м2 обеспыливаемой поверхности		652,7	23,65	15436,36
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	0,115	75,06	184,67	13861,33
	1. 331305	Пылесосы промышленные	маш.час	0,125	81,59	19,32	1576,32
		Накладные расходы от ФОТ			90%*0,9 * 0,7		7860,52
		Сметная прибыль от ФОТ			70%*0,85 * 0,9		7423,82
		Всего с НР и СП					30720,7
8	ТЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовый эмульсией битумной (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 кровли		6,527	9339,14	60956,57
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	3,22	21,02	189,21	3977,19
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05	0,33	736,12	242,92
	2. ТехноНиколь	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	т	0,045	0,2937	193179,66	56736,87
		Накладные расходы от ФОТ			120%*0,9 * 0,7		3006,34
		Сметная прибыль от ФОТ			65%*0,85 * 0,9		1977,38
		Всего с НР и СП					65940,29
9	ТЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 кровли		5,671	43085,25	244336,45
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	16,514	93,65	203,5	19057,78
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,25	1,42		
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,1875	1,06	994,4	1054,06
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,0625	0,35	236,25	250,43
	2. 021141	Горелки газопламенные	маш.час	5,75	32,61	7,1	303,43
	3. 150401	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1125	0,64	736,12	82,69
	4. 400001	Техноласт ТКП сланец серый	м2	114	646,5	201,25	231,53
3	ТехноНиколь	Унифлекс ТПП	м2	116	657,8	133,78	471,12
3	ТехноНиколь	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	29,94	169,8	30,04	130108,13
	7. 101-2278						88000,48
							5100,79

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП			120%*0.9 * 0,7 65%*0.85 * 0,9		14661,02 9643,11 268640,58
10	ТЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м примыканий		1,4338	11942,16	17122,67
		Затраты труда рабочих (ср 3.6)	чел.час	40,825	58,53	198,74	11632,25
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,8875	1,27		
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,7625	1,09	994,4	1083,90
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,125	0,18	236,25	257,51
	3. 150401	Горелки газопламенные	маш.час	6,575	9,43	866,94	156,05
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1875	0,27	236,25	42,53
	5. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	32,49	46,58	736,12	198,75
	6. 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,51	0,7312	30,04	1399,26
		Накладные расходы от ФОТ			120%*0.9 * 0,7	3531,97	2582,58
		Сметная прибыль от ФОТ			65%*0.85 * 0,9		9022
		Всего с НР и СП					5934,11
11	ТехноНиколь	Технозласт ТКП сланец серый	м2		179,1	201,25	32078,78
12	ТехноНиколь	Унифлекс ТПП	м2		182,2	133,78	36043,88
13	ТЕРр58-20-5	Смена обделок из листовой стали, примыканий: к каменным стенам (без стоимости оцинк.стали)	100 м		1,434	12600,06	24374,72
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	65,21	93,51	184,67	17268,49
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,05	0,07		
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,05	0,07	267,88	18,75
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	0,04	236,25	16,54
	3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,01	0,0143	736,12	29,44
		Накладные расходы от ФОТ			83%*0,7	52225,86	746,83
		Сметная прибыль от ФОТ			65%*0,9		10042,96
		Всего с НР и СП					10112,1
14	ТЕРр69-15-1	Загаривание строительного мусора в мешки	1 т		11,083	262,72	38223,55
		Затраты труда рабочих (ср 1)	чел.час	1,03	11,42	155,65	1777,52
	1. 101-5983	Мешки полипропиленовые (50 кг)	шт.	20	221,7	5,12	1135,1
		Накладные расходы от ФОТ			78%*0,7		970,15
		Сметная прибыль от ФОТ			50%*0,9		799,57
		Всего с НР и СП					4681,45

